Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 272/2024 19
AILL

"Dispõe sobre alteração de local e readequação da rotatória da Estrada Velha
de ltapevi, altura do n° 4.300, em frente à Igreja Universal. "

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes para que sejam realizados estudos para alteração de local, e
readequação da rotatória da Estrada Velha de Itapevi, altura do n° 4.300, em
frente à Igreja Universal.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 22 de fevereiro de 2024.

o Oliveira Santos
or Keu Oliveira

Justificativa

C.ArnJra Municipa
A SecretnrlaL I I

contorn.o OPO

Em

Presidt te

• rutri
videnciar

A presente propositura se justifica pelo fato de se tratar de local de
grande circulação de veículos e fluxo de pedestres, principalmente moradores
do bairro Jardim Paulista e adjacências, pois a atual rotatória não está mais
resolvendo o problema do fluxo de veículos. Esta ação será ideal até para
prevenir a ocorrência de acidentes naquele local, para uma melhor organização
do trânsito e também a segurança dos pedestres.

ZA
 2

12
00

0
8:

11
 tsZ

E—
A3

3-9
Z

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri- Centro - Barueri - Si' I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br